INDICAÇÃO Nº 978 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
colocação de mais uma lixeira na entrada do Bairro dos Chaves.

JUSTIFICATIVA

A referida localidade é bastante populosa e as duas lixeiras
existentes, não comportam a quantidade de resíduos depositados pelos moradores para a
coleta. Outrossim, uma das lixeiras já instalada no local, caiu a metade do fundo.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de novembro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P0RM54W6V7TDDYT5
		2022-11-08T13:02:40-0300